
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 1 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: FJN2MNY 

 
 
 
 
 
 

VISTO: 
 

La solicitud de fecha 01 de febrero de 2021, con registro SGD N° 2021-1710, presentado por el 
servidor Andrés Ramírez Graciano, Resolución Administrativa Regional N° D000164-2020-GRC-DRA de 
fecha 30 de diciembre de 2020, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley Nº 27680, Ley de Reforma Constitucional 

Capítulo XIV, sobre descentralización, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales Ley Nº 27867 y sus modificatorias 
Leyes Nº 27902 y 28013, se les reconoce a los Gobiernos Regionales autonomía política, económica y administrativa en 
los asuntos de su competencia; 

 
Que, mediante el documento del Visto, el señor Andrés Ramírez Graciano, solicita se deje sin efecto 

la Resolución Administrativa Regional N° D000164-2020-GRC-DRA de fecha 30 de diciembre de 2020, por 
cuanto el partido político por el cual pretendía postular no logró su inscripción nacional ante la Oficina 

Nacional de Procesos Electorales – ONPE; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa Regional N° D000164-2020-GRC-DRA de fecha 30 

de diciembre de 2020, se resolvió: “CONCEDER LICENCIA SIN GOCE DE REMUNERACIONES a partir del 
10 de marzo al 10 de abril del año 2021, para que participe de los Comicios Electorales como candidato al 
Congreso de la República mediante las Elecciones Generales, a llevarse a cabo el día domingo 11 de abril de 
2021, en virtud a lo previsto en el Artículo 114 de la Ley Orgánica de Elecciones - Ley Nº 26859, a favor de 
don Andrés Ramírez Graciano, servidor nombrado en la Sub Gerencia de Recursos Naturales y Áreas 
Naturales Protegidas de la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Medio Ambiente, del Gobierno Regional 
Cajamarca; en atención a los argumentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución”; 

 
Estando a lo expuesto, a lo actuado e informado por la Dirección de Personal mediante Informe 

Legal N° D000010-2021-GRC-DP-GSM de fecha 08 de febrero de 2021,  en uso de las facultades conferidas 
por Resolución Ejecutiva Regional N° 480-2019-GR.CAJ/GR, de fecha 11 de setiembre de 2019, con 
sujeción a lo previsto en la Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización; Ley N° 27867, Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales modificada por la Ley N° 27902; Decreto Supremo 04-2019-JUS, Texto Único 

Ordenado de la Ley N° 27444; 
 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la Resolución Administrativa Regional N° 

D000164-2020-GRC-DRA de fecha 30 de diciembre de 2020, en mérito a lo solicitado por el trabajador 
Andrés Ramírez Graciano mediante solicitud de fecha 01 de febrero de 2021, con registro SGD N° 2021-

1710 y en atención a los argumentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución.   
 
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, que a través de Secretaría General se notifique la presente 

Resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca, así como al interesado en su 

domicilio real sito en L15D Jr. Zepita, distrito de Los Baños del Inca; de acuerdo a los artículos 18° y 
24° del TUO de la Ley N° 27444, aprobado por D.S. N° 004-2019-JUS, debiéndose remitir los actuados 
a la Dirección de Personal para los fines de Ley. 

 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLÍQUESE en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional 
Cajamarca, en el plazo de 03 días. 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente 
YADIRA ISABEL ALFARO HERRERA 

DIRECTOR(A) REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2021-02-08T20:15:20-0500
	SILVA BALBUENA Ada Giovanna FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA REGIONAL N°   D000015-2021-GRC-DRA
	2021-02-10T22:32:26-0500
	Cajamarca
	ALFARO HERRERA Yadira Isabel FAU 20453744168 hard
	Soy el autor del documento




